
TERÇA-fEiRA, 31 DE MARÇO DE 2009 6
Diário OficialExecutivo  4

relacionados, conforme segue, convalidando os atos praticados 
pelos mesmos:

Servidor De Para Exercício Fundamentação legal

Giselle de 
Oliveira 

Teixeira Pinto 
Gama

30.03 a 
07.04.2009 04 a 12.05.2009 2008

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA 

nº 2.087/1998

Jaime 
Nazareno da 
Silva Soares 

Júnior

23.03 a 
01.04.2009

24.06 a 
03.07.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA 

nº 2.087/1998

Alexandre 
Pereira Alves

15 a 
29.07.2009 15 a 29.06.2009 2009

§ 1º, II, § 4º e caput 
do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Cláudia 
Teixeira Sá 

Ayan

18 a 
28.05.2009 11 a 21.05.2009 2009

com fulcro no § 2º, 
inciso I, § 4º e caput 

do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998, 
com redação dada pela 
Resolução TRE/PA nº 

2.848/2001

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 27 de março de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA

PORTARIA N.º 10.311/2009 SGP
O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso da atribuição delegada 
por meio do inciso IX do art. 3º da PORTARIA Nº 9642/08, 
publicada DOU em 13/06/2008,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER progressão funcional, conforme quadro 
demonstrativo anexo, com fulcro no artigo 9º da Lei n.º 11.416, 
de 15.12.2006, c/c art. 4º da Resolução TSE n.º 22.582, de 
30.08.2007;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 27 de março de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA

ANEXO I DA PORTARIA Nº 10.311 SGP

Nome do 
Servidor Cargo Data Do 

Exercício Interstício Da Classe
Padrão

Para Classe
Padrão

Efeitos Financeiros a 
partir de

Adriana 
Marques 
Correa

Analista 
Judiciário, 
Área Apoio 

Especializado, 
Especialidade 
em Análise de 

Sistemas

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Ana Cláudia 
de Araújo 

Rocha

Técnico 
Judiciário, 
Área Apoio 

Especializado, 
Especialidade em 
Programação de 

Sistemas

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Antônio 
Alves 

Rodrigues 
Júnior

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Bruno Giorgi 
Almeida e 

Silva

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciáaria
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Damares 
de Sousa 
Cardoso

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 31/01/2008 a 
30/01/2009 A-3 A-4 31/01/2009

Domingos 
Daniel 

Moutinho da 
Conceição 

Filho

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Elder Brasil 
Duarte

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciáaria
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Emerson 
Eder das 
Neves 
Amaral

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Fabiano de 
Cristo Araújo 
de Oliveira 

Júnior

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Fabiano de 
Sá Silva

Analista 
Judiciário, 
Área Apoio 

Especializado, 
Especialidade em 

Engenharia

17/01/2006 17/01/2008 a 
16/01/2009 A-3 A-4 17/01/2009

Fernando 
César Batista 

Cantarelli 
Valezi

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Francisca 
Paula Morais 

da Gama

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Giselle de 
Oliveira 

Teixeira Pinto 
Gama

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Glaubber 
do Brasil 
Pinheiro

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Glauber 
Barbosa 
Lopes

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Ingrid Neves 
Reale

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Izabel 
Cristina Silva 

Lopes

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Janson 
Richard 

Quaresma 
Negreiros

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Jorge 
Armando 

Oliveira do 
Amaral

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Karla 
Michelle de 
Carvalho 
Alvaro

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Karlyelândia 
Rolim de 
Sousa

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Larissa 
da Rocha 
Martins 

Mesquita

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Leonardo de 
Lima Rego

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Liany 
Tavares 

Tadaiesky

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Luciane 
de Oliveira 

Tavares

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
15/02/2009 A-3 A-4 16/02/2009

Manuel 
Carlos de 

Sousa Filho

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 03/02/2008 a 

02/02/2009 A-3 A-4 03/02/2009

Márcio 
Fernandes 

Cunha

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Marco 
Antônio 
Peixoto 
Moreno

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

12/01/2006 12/01/2008 a 
11/01/2009 A-3 A-4 12/01/2009

Maria de 
Nazaré 

dos Santos 
Cardoso

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
17/02/2009 A-3 A-4 18/02/2009

Miguel 
Lucivaldo 

Alves 
Santos

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Paulo Renato 
Moreira 

Rodrigues

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Rodolfo 
Araújo 

Ximenes

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Rogério 
Sirayama 
Pimentel

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Rosiane 
Revelle 

Santos dos 
Santos

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Sandro 
Gonçalves 

Borges

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Sebastião 
Marcos Costa 

Pará

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

17/01/2006 17/01/2008 a 
18/01/2009 A-3 A-4 19/01/2009

Silvia 
Damasceno 

Monteiro 
Rodrigues

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Sônia Maria 
Nunes de 

Barros 
Glade

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Valdimar 
Lopes 
Barros

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Valena 
Laredo 

Mendonça 
Wanzeler

Técnico 
Judiciário, Área 
Administrativa

30/01/2006 30/01/2008 a 
29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

Wilson Braga 
da Costa 
Júnior

Analista 
Judiciário, Área 

Judiciária
30/01/2006 30/01/2008 a 

29/01/2009 A-3 A-4 30/01/2009

EDITAL Nº 001/2009 - CRE/PA
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR RICARDO 
FERREIRA NUNES, CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL DO 
ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
FAZ SABER a todos que o presente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiverem, com fundamento na Resolução TSE 
nº 21.371, Provimento CGE nº 04/2008 e Provimento CRE 
nº 01/2009, que serão realizadas correições ordinárias, 
diretamente por esta Corregedoria, seja pelo Corregedor 


